



## GABINETE DO PREFEITO

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório Nº 10/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 006/2018 que teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL PARA O ANO LETIVO DE 2018**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

ANDERLE E SILVA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	BAMBOLÊ COLORIDOS MEDIDAS APROXIMADAS: 60X60X2 A 66X66X2 CM COM 1 ARCO PLÁSTICO COLORIDO.	MTY		UND	100,00	4,50	450,00
2	4	DOMINO COM FIGURAS EM MDF, CONTÉM 08 PEÇAS COLORIDAS E ESTAMPADAS MEDIDAS APROXIMADAS: 7 X 3 CM.	CARLU		UND	20,00	10,95	219,00
2	6	JOGO DE CARTA UNO CONTÉM 114 CARTAS, FORMATO: 56 MM X 87 MM	COPAG		UND	1,00	9,55	9,55
TOTAL								R\$ 678,55

C. K. YOKOTA MÓVEIS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADEIRA UNIVERSITÁRIA 4 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, EM CORES	PERFLEX	UNIV-01	UND	50,00	138,00	6.900,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		SÓLIDAS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO AZUL.  BASE FIXA EM TUBO DE AÇO OBLONGO, COM ACABAMENTO PRETO COM CACHIMBO, PRANCHETA FIXA POLIPROLENO E PORTA-LIVROS. PINTURA EM EPÓXI PRETA.						
TOTAL								R\$ 6.900,00

## DECIO DRUCZKOWSKI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 (CJA-01) INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURA DE 0,93 M A 1,16 M COR LARANJA. (CONFORME MANUAL DE USO E CONSERVAÇÃO MOBILIÁRIO ESCOLAR FNDE), 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ABNT NBR14006/2008 - MÓVEIS ESCOLARES CADEIRAS E MESAS.	MOVEB RINK	CJA-01	CONJ	100,00	160,00	16.000,00
TOTAL								R\$16.000,00

JOCELAINE ANTONIETTI PALMITAL - ME

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	7	JOGOS ENCAIXE COM 12 PEÇAS TAMANHO APROXIMADO 17 CM X 23 CM EM MDF	SCALIBU		UND	20,00	38,00	760,00
TOTAL								R\$760,00

## SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO COM 4 BOCAS COM GRELHAS EM AÇO CARBONO. GÁS DE ALTA PRESSÃO COM 4 QUEIMADORES SIMPLES DIMENSÕES -  FOGÃO: ALTURA - 81,5 CM / LARGURA - 72,5 CM / PROFUNDIDADE - 80,5 CM  DIMENSÕES - FORNO: ALTURA - 46 CM / LARGURA - 62 CM / PROFUNDIDADE - 68 CM  CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 84 LITROS.	PINHAIS		UND	2,00	792,00	1.584,00
2	1	ALFABETO MÓVEL COM 26 PEÇAS, MATERIAL EM MDF MEDIDAS APROXIMADAS: LETRAS MEDINDO 4 X 4 CM.	CARLU		UND	20,00	22,00	440,00
2	8	LOTO DESENHO E RIMA EM MDF COM 30 PEÇAS	CARLU		UND	30,00	33,15	994,50
2	9	PALHAÇO BOCÃO EM MDF COM DUAS BASES DE MADEIRA CHAPA DE MDF, MEDINDO 40 X 60 CM, COM UM FURO NO CENTRO E UMA BOLINHA DE BORRACHA.  CERTIFICADO PELO INMETRO (4 PEÇAS).	CARLU		UND	10,00	32,04	320,40
2	10	PETECAS ENCHIMENTO DA BASE ESFÉRICA EM BORRACHA SINTÉTICA, PENAS FIXADAS POR COLAGEM,	CIABRINK		UND	100,00	6,02	602,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		PESO: 30 GR, DIÂMETRO DA BASE: 7 CM, ALTURA: 18 CM (COM A BASE).  CORES DIVERSAS.						
2	11	PULA CORDA INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÕES: INDIVIDUAL, CONTEÚDO: 1 CORDA DE PULAR, TAMANHO APROXIMADO: 2M NYLON E PLÁSTICO.	CIABRIN K		UND	100,00	7,19	719,00
TOTAL								R\$ 4.659,90

TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELLI - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	FREEZER HORIZONTAL , COM 1 PORTA DRENO FRONTAL PARA FACILITAR O DEGELO . COM 4 RODÍZIOS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO. 110 V	ELETRO LUX	H222	UND	3,00	1.259,0 0	3.777,00
1	6	GELADEIRA / REFRIGERADOR, DUPLEX 386 LITROS SENDO 294 LITROS GELADEIRA E 92 FREEZER, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO L62, 1X1, 84 ALX73, 1CM PROFUNDIDADE E PESO 64,5 KG GARANTIA 12 MESES. VOLTAGEM 110 V.	ELETRO LUX	DC49A	UND	3,00	1.899,0 0	5.697,00
TOTAL								R\$9.474,00

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	COLCHONETE: FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. MEDIDA APROXIMADA DO PRODUTO: 1,20 COMPRIMENTO X 0,60 LARGURA X 0,4 ALTURA.	RG TECIDO S		UND	100,00	52,00	5.200,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	7	TAMPO PIA INOX BANCADA MEDIDAS APROXIMADAS 1,20 METRO DE COMPRIMENTO E 70 CENTÍMETROS DE LARGURA, AÇO INOXIDÁVEL COM 1 CUBA DE 50X50CM E 50CM DE PROFUNDIDADE,  CARACTERÍSTICAS 100% AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO NA TRASEIRA (ESPELHO), 1 CUBA, SOLDAS REVESTIDAS COM SELANTE ELÁSTICO.	GHELPL US		UND	13,00	158,00	2.054,00
2	2	ALINHAVO COMPOSTO DE 6 PLACAS DE MADEIRA COM TEMÁTICAS DIFERENTES PARA CRIANÇA ALINHAVAR COM CORDÕES COLORIDOS.	JOTTPL AY		UND	10,00	40,00	400,00
2	5	FORMA/ MOLDES DE CORTAR MASSINHA MODELAR FORMAS DE BICHOS MEDIDAS APROXIMADAS  ALTURA: 11.00 CM.  LARGURA:11.00 CM  COMPRIMENTO: 18.00 CM.	TOK E CRIE		UND	100,00	2,25	225,00
2	12	QUEBRA CABEÇA 24 PEÇAS, TEMA VARIADOS PEÇAS EM MDF MEDIDAS APROXIMADA 45 X 45 X 6MM.	CARLU		UND	20,00	18,00	360,00
2	13	QUEBRA CABEÇA SOLETRANDO MDF 48 PEÇAS	CARLU		UND	30,00	24,00	720,00
TOTAL								R\$ 8.959,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$ 47.431,45 (Quarenta e Sete Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Quarenta e Cinco centavos)**

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-82

---

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 21/02/2018.

**VALDENEI DE SOUZA**  
**Prefeito Municipal**